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Мисија
Пријатна и безбедна средина во која со

посветеност и тимска работа се овозможува

учениците целосно да го развијат сопствениот

потенцијал и непречено да се вклучат во

општествениот живот

Визија
Училиште во кое се јакне самодовербата и

одговорноста и сите постигнувања заеднички

се прославуваат

Мото
Сакам, умеам, можам



Училишна зграда









Ученици

Во една паралелка се воспитуваат и 

образуваат од 3 - 8 ученици.

 Наставата се изведува на македонски

наставен јазик.



Наставници
Наставниците кои ја реализираат наставата,
покрај соодветно високо образование имаат
дефектолошка подготовка за работа со
ученици со посебни образовни потреби.

Стручни соработници
Психолог, социјален работник и 2
дефектолози работат на унапредување на
воспитно-образовната работа, следење на
развојот на учениците и примена на
индивидуални форми и методи со цел
развивање на вештини и способности кај
учениците.

Воспитувачи
Во ученичкиот дом работат 5 воспитувачи
кои имаат дефектолошка доквалификација и
покриваат 24 часа. Секој има своја група на
ученици за која е одговорен.



Наставни планови и програми

Наставните планови и

програми се адаптирани на

психофизичките

способности на учениците и

се разбирливи за нив.

Во наставните планови

постои намалување на

бројот на предмети и часови

по одредени предмети, а

посебен акцент се става на

практичната обука при што

се создаваат одредени

знаења, умеења и вештини.



Професионална ориентација

При распоредувањето на

учениците по струки и

занимања запазени се

следните критериуми :

- афинитетите, способностите

и желбата на учениците;

 - мислењето на родителите и 

нивната објективност;

 - можноста за вработување во 

местото на живеење.



Наставни предмети
 Од општообразовните предмети се изучуваат:

• Mакедонски јазик и литература 

 • Mатематика

 • Граѓанско образование 

• Спорт и спортски активности

• Музичка уметност 

• Ликовна уметност 

• Мир, толеранција и заштита

Теоретски стручни предмети се застапени во зависност 

од струките.

Практичната настава е застапена со најголем број на

часови.



Македонски јазик и литература

Теоретска настава
Општообразовни предмети

÷

Математика
Граѓанско образование



Графичка струка

Послужувач на графички машини



Графичка струка

Помошник книгоповрзувач картонажер



Графичка струка

Работно 
оспособување



Машинска струка

Помошник автомеханичар



Машинска струка

Помошник 

бравар-лимар



Текстилна струка

Помошник конфекционер



Електротехничка струка

Помошник електромеханичар



Градежна струка

Помошник молеро-лакер



Угостителско-туристичка струка

Помошник готвач



Секции во училиштето

 Литературно-рецитаторска секција
 Литературна секција
 Математика низ игра
 Математичка секција
 Ликовна секција
 Спортска секција
 Современи општествени загрозувања и 

конфликти
 Арт секција
 Фолклорна секција
 Печатарско – книгоповрзувачка секција
 Графичка секција
 Браварски операции
 Сообраќајна секција
 Текстилна секција „Креативни вештини“
 Компјутерска едукација
 Културно – историско градителско наследство
 Секција за промоција на здрава храна
 Секција по готварство
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Секција за промоција 
на здрава храна



Арт секција



Базари
Новогодишен и велигденски



3.12.15

Специјална 
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Работилници и настани 



Еразмус+ 
проекти

1. „All inclusive – overcoming barriers to
participation“ (Finland, Italy and Republic of
North Macedonia)

2. „Let’s get G.R.E.E.N (Global, recycle,
environment, employment, nature)“ –
(Slovenia, France, Germany, Latvia,
Republic of North Macedonia and Romania)



Еко-градина



Еко – проект
Селектираме и реупотребуваме



Ученички дом

• Ученичкиот дом е составен дел од училиштето,
во кој се вдомуваат ученици од другите
општини од Република Северна Македонија.

• Домот располага со 22 спални соби, уредена
дворна површина, игралиште за кошарка,
кујна и трпезарија, занимална со тв и
компјутери, бањи и тоалети, перална со
повеќе машини за перење наменети за
личните потреби на учениците.



Секции во ученичкиот дом

• Ритмичка секција

• Драмска секција

• Кошаркарска секција



Ритмичка секција 

- Реализира активности за ритмичко и

естетско – сценско изразување на учениците.

Тоа го реализира како во самото училиште така

и надвор од него.



Драмска секција

Преку работата во драмската секција на учениците

им се овозможува: слободно изразување, развој на

психофизичките способности, естетско образование,

развој на фантазијата, размислување, набљудување,

подобра концетрација, внимание, меѓусебни дијалози.



Крос натпревари



Училиштен весник



Најдобра установа од областа на заштитата, образованието и 

рехабилитацијата на лицата со попреченост во текот на 2014г.



https://dsu-svnaumohridski.edu.mk/
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